físico é contratado sem os serviços 
acessórios, tais como, limpeza, 
administração predial, recepção, 
vigilância, controle de acesso, dentre 
outros, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de 
Remanso/BA. 

MÊS 12 R$3.050,00 R$36.600,00 

O valor total estimado será de: R$3.050,00 (Três mil e cinquenta reais). 

2.2 – Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 
2.1.2 O Termo de Referência e edital; 
2.1.3 A Autorização de Contratação Direta; 
2.1.4. A Proposta do contratado; 
2.1.5. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

[...]

3.1 – O prazo de vigência da contratação é 10 de abril de 2026 contados da data de assinatura, na forma do 
artigo 105 da lei n° 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 – A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o seguinte valor: 

4.2 – O valor estimado é de R$3.050,00 (Três mil e cinquenta reais). 

4.3 - Ocorrendo alteração das condições econômicas fundamentais prevalecentes na assinatura do contrato, 
será assegurada a recuperação dos valores ora contratados, objetivando a manutenção do equilíbrio 
econômico-financeiro, na conformidade do disposto no Art.